

XEDAPEN OROKORRAK

OGASUN ETA FINANTZA SAILA

1274

AGINDUA, 2014ko otsailaren 28koa, Ogasun eta Finantzetako sailburuarena, honako hauen datu pertsonalen fitxategiei buruzkoa: Ogasun eta Finantza Saila; Euskal Estatistika Erakunde Autonomoa eta Lehiaren Euskal Agintaritza Erakunde Autonomoa.

Datu Pertsonalak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoak honako xede hau du: halako datuak tratatzeari dagokionez, pertsona fisikoen eskubideak eta askatasun publikoak babestu eta bermatzea. Lege hori honako hauei aplikatu dakieke: euskarri fisiko baten erregistratuta izanik tratatu daitezkeen datu pertsonalei; eta sektore publikoak eta pribatuak datuok geroztik erabiltzeko darabilten edozein modalitateari.

Datu Pertsonaletarako Jabetza Publikoko Fitxategiei eta Datuak Babesteko Euskal Bulegoa sortzeari buruzko otsailaren 25eko 2/2004 Legeko 4. artikuluan xedatzen denez, fitxategia atxikita dagoen saileko buruaren aginduz egin beharko dira EA Eren Administrazioako fitxategien aldaketak eta ezabaketak. Eta agindu horrek, bestalde, indarreango legeriak eskatutako aipamenak jaso beharko ditu, eta Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu beharko da; guztia ere, aipatu legea garatzeari buruzko abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuko 54. artikuluan eta 15/1999 Lege Organikoaren 20.1 artikuluan aurreikusitakoarekin bat etorriaz.

2/2004 Legea garatzen duen urriaren 18ko 308/2005 Dekretuaren 2. artikulua dio ezen Euskal Autonomia Erkidegoko erakunde publikoek, datu pertsonalen fitxategiak sortu, aldatu edo ezabatzeke egindako eragiketen berri emango diotela Datuak Babesteko Euskal Bulegoari, Datuak Babesteko Erregistroan inskribatzeko.

Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2012ko martxoaren 28ko Aginduaren bitartez, Ekonomia eta Ogasun Saileko datu pertsonalen fitxategiak arautu ziren. Jaurlaritzako lehendakariorde eta Ogasun eta Herri Administrazio sailburu zenaren 2004ko martxoaren 2ko Aginduko fitxategien zerrenda eta edukiak aldatu egin ziren, Ekonomia eta Ogasun Saila izandakoaren fitxategiei dagokienez. Agindu horren bitartez, Lehendakariordetzako eta sail horretako datu pertsonalen fitxategiak arau ziren. 2012ko martxoaren 28ko Agindua ez zituen jasotzen honako fitxategiak: sailari atxikitako Euskal Estatistika Erakundeare autonomoarena eta Lehiaren Euskal Agintaritza erakunde autonomoarenak. Lehiaren Euskal Agintaritzari buruzko otsailaren 2ko 1/2012 Agindua sortu zen agintaritza hori, eta uztailaren 17ko 139/2012 Dekretuaren bitartez abiarazi zen; izan ere, dekretu horrek honako hauek zehazten baititu: Lehiaren Euskal Agintaritzaren jardura noiz hasiko den, eta Euskal Autonomia Erkidegoaren giza baliabideak erakunde autonomo horri atxikitzeke baldintzak.

Lehendakariaren abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuaren bitartez, Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioako sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dira eta horien egitekoak eta jardun-arloak finkatzen dira. Halaber, dekretu horren bitartez Ogasun eta Finantza Saila sortu zen. Xedapen gehigarrietarik bosgarrenaren indarrez, Baliabide Orokorren Zuzendaritza eta Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza sail horren barruko egin ziren; Herrizaingo Siletik eta Justizia eta Herri Administrazio Siletik zetozen zuzendaritza horiek. Era berean, sail horri atxikiko zaizkio Euskal Estatistika Erakundeak, Finantzen Euskal Institutua eta Lehiaren Euskal Agintaritza.

Agindu honen helburua hau da: xedapen bakarrean batzea Ogasun eta Finantza Sailaren mendeko datu pertsonalen fitxategiak, barne direla sail horren erakunde autonomoak. Guztia ere, segurtasun juridikoaren alde egitearren; hartarako, arauen sakabanaketa kenduko da, eta

erregulazioa egokitu eginen zaio, bai lehendakariaren abenduaren 15eko 20/2012 Dekretuaren ondoriozko egiturari, bai Ogasun eta Finantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 9ko 192/2013 Dekretuaren ondoriozkoari. 20/2012 dekretu horren bidez, Euskal Autonomi Elkartearen Administrazio sailak sortu, ezabatu eta aldatzen dira, eta horien egitekoak eta ihardun-arloak finkatzen dira.

XEDATZEN DUT:

1. artikulua.– Xedea.

1.– Jarraian zehazten diren antolakundeek kudeatutako datu pertsonalak dituzten fitxategia arautzea da agindu honen helburua: Ogasun eta Finantza Saila, Euskal Estatistika Erakundea eta Lehiaren Euskal Agintaritza. Fitxategiok agindu honen I. eranskinean zerrendatutakoak dira, eta zehatz-mehatz zehaztu dira, fitxategi bakoitzerako, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 20.2 artikulua eskatutako edukiak. Eta hori garatu egin zen, hain justu ere abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren 54.1 artikulua -dekretu horren bitartez, bestalde, aipatu legea garatzeko Erregelamendua onartzen da.

2.– Aurreko zerrendan oinarrituta, II. eranskinean zehaztu diren datu pertsonalen fitxategiak sortu dira.

3.– Aldatu diren fitxategiak zerrendatzen dira III. eranskinean.

4.– Ezabatzen diren fitxategiak zerrendatzen dira IV. eranskinean, eta fitxategi horietan jasotako datuei emanen zaien destinoa ezartzen da.

2. artikulua.– Datu-lagapenak.

1.– I. eranskinean fitxategi bakoitzerako aurreikusitako datu-lagapenak eragotzi gabe, fitxategietako datuak laga ahal izango dira, Administrazio Publikoaren esparruan, honako funtzioak betetzeko: antzeko eskumenak edo materia bertsuei buruzkoak baliatzeko, ordenamendu juridikoak esleitutakoak.

2.– Era berean, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazio Publikoko eta beste administrazio publiko batzuetako estatistika-organo eta -zerbitzuei laga ahal izango zaizkie, kontuan edukiz Euskal Autonomia Erkidegoko Estatistikari buruzko apirilaren 23ko 4/1986 Legean eta Funtzio Estatistiko Publikoari buruzko maiatzaren 9ko 12/1989 Legean ezartzen dena.

3.– Abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoaren 11.2 artikulua araberan, aipatutako datuak Herriaren Defendatzaileari, Fiskaltzari, epaile eta auzitegiei eta Kontu Auzitegiari laga ahal izango zaizkie, esleituta dituzten zereginak gauzatzeko.

3. artikulua.– Segurtasun-neurriak eta kudeaketa.

Fitxategi bakoitzaren ardura duten organoetako titularrek beharrezko neurriak hartuko dituzte fitxategiak sortu zituzten helburuetarako erabiltzen direla eta datu pertsonalak ziur daudela bermatzeko, baita horiek aldatzea, galtzea, tratatzea edo horietan baimenik gabe sartzea galarazteko ere. Halaber, 15/1999 Lege Organikoan eta hori garatzen duten arauetan aitortutako bermeak, betebeharrak eta eskubideak aplikatzeko neurriak ere hartuko dituzte.

4. artikulua.– Datuak tratatzeko zerbitzuak ematea.

Ekonomia eta Finantza Sailaren edo Euskal Estatistika Erakundea eta Lehiaren Euskal Agintaritza erakunde autonomoen izenean dihardutela, datu pertsonalak tratatzeko zerbitzuak betetzen dituztenek, tratamenduaren arduradunaren jarraibideak errespetatuta bete beharko dituzte euren

zereginak, eta hala jasota geratuko da helburu horretarako egiten den kontratuan. Ezingo dituzte, beraz, beste helbururen baterako aplikatu edo erabili, edo beste pertsona batzuei komunikatu, ezta datuen kontserbaziorako bada ere, betiere, aipatutako 15/1999 Lege Organikoko 12. artikuluan xedatzen denaren arabera.

XEDAPEN INDARGABETZAILEA

Agindu honen indarra hartzen duenean, mailako bereko edo beheragoko xedapenak indargabeturik geratuko dira, baldin eta agindu honetan ezarritakoaren aurkakoak badira, eta, bereziki, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2012ko martxoaren 28ko Aginduaren aurkakoak badira -agindu horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun Saileko datu pertsonalen fitxategiak arautzen dira.

AZKEN XEDAPENETATIK LEHENENGOA

Agindu honetan ezarritakoari aurka egiteari dagokionez, jarraian zehazten diren arauetako aginduak aldatu egiten dira:

– Sailari atxikitako datu pertsonalen fitxategiei buruzko Agindua, 2012ko otsailaren 15ekoa, Justizia eta Herri Administrazioari sailburuarena, zeinaren IV. eranskinetik kendu egiten dira honako fitxategien erreferentzia: 1.,2.,3.,4.,5.,6.,7.,8.,9,10., 14., 15. eta 16.a.

– Jaurlaritzako lehendakariordearen eta Ogasun eta Herri Administrazioari sailburuaren 2004ko martxoaren 2ko Agindua, zeinarekin arautu egiten baitira bai Jaurlaritzako Lehendakariordetzako datu pertsonalen fitxategiak eta bai Ogasun eta Herri Administrazio Saileko eta horren erakunde autonomoetako halako fitxategiak ere; eta agindu horretatik kendu egiten da IV. eranskina, zeina Euskal Estatistika Erakundearen datu pertsonalen fitxategiei buruzkoa baita.

– Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza sailburuaren 2007ko martxoaren 13ko Agindua, zeinarekin aldatu egiten baita honako agindu hau: Justizia, Lan eta Gizarte Segurantza Saialak eta horri atxikitako erakunde autonomoak kudeatutako datu pertsonalen fitxategi automatizatuak arautzen dituen, hain justu ere «BGAEetako pentsionisten heriotzak» (17. fitxategia, I. eranskina) izeneko fitxategiari eta BGAE-Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeak (21. fitxategia, II. eranskina) izeneko fitxategiari dagokienez.

AZKEN XEDAPENETATIK BIGARRENA

Ekonomia eta Ogasun Saileko Zerbitzu Zuzendaritzak agindu honen kopia bat helaraziko dio Datuak Babesteko Euskal Bulegoari, kasu bakoitzaren arabera, agindu horretan jasotako fitxategiak inskribatu, aldatu edo ezabatu ditzan, hartarako ezarritako prozeduraren bitartez.

AZKEN XEDAPENETATIK HIRUGARRENA

Agindu hau Euskal Herriko Agintaritzaren Aldizkarian argitaratu eta biharamunean jarriko da indarrean.

Vitoria-Gasteiz, 2014ko otsailaren 28a.

Ogasun eta Finantzetako sailburua,
RICARDO GATZAGAETXEBARRIA BASTIDA.

I. ERANSKINA, OGASUN ETA FINANTZETAKO SAILBURUAREN 2014KO OTSAILAREN 28KO AGINDUARENA. AGINDU HORREN BITARTEZ, HONAKO HAUEN DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK LANTZEN DIRA: OGASUN ETA FINANTZA SAILA; ETA EUSKAL ESTADISTIKA ERAKUNDEA ETA LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA ERAKUNDE AUTONOMOAK

A) EKONOMIA ETA OGASUN SAILEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

1.– Ekonomia eta plangintza zuzendaritza.

1.1.– Ekonomiako argitalpenen banaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Ekonomiako argitalpenak harpidedunei eta erakunde interesdunei banatzea kudeatu eta kontrolatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Argitalpenak eta ekonomiari buruzko informazioa jasotzen dituzten pertsonak eta argitalpen horietako kolaboratzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, guztion eskura dauden iturriak (zerrenda profesionalak).

Biltzeko prozedura: formularioak edo kupoiak, Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Merkataritza-datuak

Transakzioei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

1.2.– Ekonomiako argitalpenen kolaboratzaileak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Ekonomiako argitalpenen kolaboratzaileak erregistratzea eta horien ordainketak kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Argitalpenen kolaboratzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: formularioak, Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Datu akademikoak eta pertsonalak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

1.3.– EGEF funtsak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Kudeaketa-espedienteetako informazioa erregistratzea, eta 2006-2006 epealdian EGEF-en finantzaketa izan duten EAEko organo kudeatzaileen exekuzioei buruzko aurrekontu- eta kontabilitate-datuak.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren eremu ezberdinetako onuradun eta kontratistak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: Administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa, Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datua

Ekonomia- eta finantza-datuak

e) Datu-lagapenak.

Ekonomia eta Ogasun Ministerioari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

1.4.– Ekonomia arloko ekimenen hedapena.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

EAEko jarduera ekonomikoarekin zerikusia duten jarduera eta proiektuak hedatzeko ekimenak kudeatzea, eta gai horietan herritarren partaidetza sustatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Herritarrak, oro har.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa, Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz.

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

1.5.– EAEko ekonomiaren gaineko ikerketa-lanen ezagutza-mapa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Euskal Autonomia Erkidegoko ekonomiari dagokionez ikertzaileen eta ikerketa-lanen kudeaketa eta erregistroa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoan ekonomia ikertzen dutenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: internet, ikerketan diharduten departamentuak eta instituzioak.

Biltzeko prozedura: formularioak, Internet.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak., ezaugarri pertsonalei buruzko datuak, enpleguaren gaineko detailezko datuak.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ekonomia eta Plangintza Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

2.– Aurrekontu Zuzendaritza.

2.1.– Aurrekontuaren I. kapitulua.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Aurrekontuaren I. kapituluaren, hau da, langileen gasturi buruzkoaren aurrekontua prestatu eta egitea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioari atxitako langileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: Administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Aurrekontu Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Aurrekontu Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

3.– Kontrol ekonomikoko bulegoa.

3.1.– Endosuak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Kredituak lagatzea erraztea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Zehaztutako agiriak aurkeztu dituztenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: emandako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

3.2.– Europako Funtsak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Eusko Jaurlaritzak eta/edo EAeko foru- eta toki-erakundeek kudeatu edo garatutako egitura-funtzen pentzura Europako Erkidegoak finantzatutako eragiketei buruzko informazioa biltzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

EAeko eremuko egitura-funtzen onuradunak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: Administrazio publikoak (organo kudeatzaileak eta Eusko Jaurlaritzako eta foru- eta toki-erakundeetako aurrekontu-kontabilitatea).

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

3.3.– Informazio-sistema eta ekonomia- eta kontabilitate-kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Aintzatetsitako eskubideak, finantza-aktiboak, diru-sarrerak, gastu-konpromisoak, ordainketa-betebeharrak eta hirugarrenei egindako ordainketak kontabilitatearen ikuspuntutik erregistratzea, bai eta ordainketak egin eta Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren zerga-betebeharrak betetzea ere.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioaren zordunak edo hartzekodunak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: formularioak, aplikazio informatikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak

Transakzioei buruzko datuak

Arau-hausteei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Foru-ogasunei eta Zerga Administrazioiko Estatu Agentziari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

3.4.– Osakidetzako nominen gaineko kontu-hartzailletza.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Osakidetzako langileen izendapen eta ordainketei buruzko legezketasun-txostenei dagokienez kontu-hartzailletza, kontrola eta ematea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Osakidetzako langileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: bestelako administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Datu akademikoak eta profesionalak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak

e) Datu-lagapenak.

Osakidetzak

Herri Kontuen Euskal Epaitegia

Eusko Legebiltzarra

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

3.5.– Osakidetzako adjudikaziodunen gaineko kontu-hartzailatza.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Osakidetzako lizitazio- eta kontratazio-espeditenteen legezketasuna kontrolatzea eta kontuak hartzea

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Osakidetzaren kontratazio-espeditentean parte diren pertsona fisikoak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: bestelako administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: datuen transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Merkataritza-informazioa

Transakzioak:

e) Datu-lagapenak.

Osakidetzari, Herri Kontuen Euskal Epaitegiari, Eusko Legebiltzarrari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

5.– Zerga administrazioko zuzendaritza.

5.1.– Zerga Koordinaziorako Organoaren argitalpenen banaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Euskadiko Zerga Koordinaziorako Organoaren argitalpenen banaketa: Zergak aldizkaria, Euskal Ogasunaren Urteko Txosten Integratua eta puntualak diren beste batzuk.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Zergak aldizkariko harpidedun eta kolaboratzaileak, eta Euskal Autonomia Erkidegoko Ogasunaren Urteko Txosten Integratua jasotzen dutenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, Administrazio publikoak, guztion eskura dauden iturriak (komunikabideak).

Biltzeko prozedura: formularioak, Internet.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Zerga Administrazioko Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Zerga Administrazioko Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

5.2.– Euskadiko Ekonomia Ardularitzako Epaitegiko agirien kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Ekonomia- eta administrazio-prozedurari buruzko agiriak erregistratu eta kudeatzea, baita sartu eta irteten diren agirien kontrola egitea ere.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskadiko Ekonomia Ardularitzako Epaitegiaren aurrean erreklamazioak aurkezten dituzten pertsona fisikoak eta juridikoak, eta organo administratiboak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: erreklamazioen formularioak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak

Arau-hausteei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Zerga Administrazioko Estatu Agentziari

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Zerga Administrazioko Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Zerga Administrazioko Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

6.– Finantza politikako eta erakundeen baliabideetako zuzendaritza.

6.1.– Aseguru-artekarien erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Merkataritza-jarduera aseguru pribatuetan egiten duten aseguru-artekariak, berraseguru-artekariak eta bertako goi-kargudunak erregistratzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoaren barruan dihardutenen artean, administrazio-erregistroa eskatu duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: formularioak, agiriak ematea.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak

Datu akademikoak eta profesionalak

Enpleguaren xehetasunen datuak.

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak

e) Datu-lagapenak.

Aseguru-artekarien elkargoei.

Ekonomia eta Ogasun Ministerioari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

6.2.– Aseguru-artekarien diploma dutenak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Aseguru-artekariei diplomak emateari buruzko erregistro historikoa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Aseguru-artekariaren diploma eskatu dutenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: formularioak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Datu akademikoak eta profesionalak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

6.3.– Premiamendu-bideko errekurtsioak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Trafiko-arloko zehapenak direla eta, premiamendu-bidetik jartzen diren errekurtsioak erregistratu eta izapidetzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Premiamendu-prozeduretan errekurtsioak jarri dituztenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, administrazio publikoak (Trafikoa).

Biltzeko prozedura: errekurtsioak ipintzeko idazkiak eta zehapen-espedienteak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

e) Datu-lagapenak.

Zerga Administrazioako Estatu Agentziari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

6.4.– Abal, gordailu eta fidantzak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Jarritako abal eta fidantzak erregistratu eta kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioan abal edo fidantzak jarri dituzten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: inkestak edo elkarrizketak, abalak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruuen datuak

e) Datu-lagapenak.

Epaitegi eta auzitegiei.

Toki-administrazioari (aldundiak eta udalak).

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

6.5.– Euskadiko Aurrezki Kutxen Erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Euskal Autonomia Erkidegoan egoitza sozial duten Aurrezki Kutxak erregistratzea, eta bai, egoitza soziala EAetik kanpo izanik ere, EAEn bulegoak dituztenak ere. Estatutu-aldaketak, xurgatzeak, bat-egiteak, desegiteak eta likidatzeak erregistratzen dira.

Sozietatearen egoitza Euskal Autonomia Erkidegoan duten aurrezki-kutxetako goi-kargudunak erregistratzea. Izendapenak, kargu-uzteak eta berraukeraketak erregistratzen dira.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Zehaztutako agiriak aurkeztu dituztenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: emandako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

6.6.– Borondatezko Gizarte Aurreikuspeneko Erakundeen (BGAE) erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

BGAEetako ordezkari eta arduradunen izenak zerrendatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

BGAEn kudeaketaren arduradunak eta ordezkariak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: inprimakiak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

6.7.– Premiamendu-bidea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Premiamendu-bidetik kobratu beharrekoak kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Premiamendu-bidera heldu diren pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Biltzeko prozedura: beste batzuk, aplikazio informatikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak.

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak:

Arau-hausteei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak.

Foru-ogasunei eta Zerga Administrazioari Estatu Agentziari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

7.– Ondare eta kontratazio zuzendaritza.

7.1.– Sozietate publikoen inbentarioa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Titulartasun osoa Eusko Jaurlaritzarena den sozietateen eraketa eta amaiera, haietako kudeaketa- eta administrazio-organoen osaera eta haien kapital-aldakuntzak erregistratu eta kontrolatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Sozietateetako kudeaketa- eta administrazio-organook osatzen dituzten kideak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, erregistro publikoak.

Biltzeko prozedura: formularioak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak.

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

7.2.– Kontratisten Erregistro Ofiziala.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Lizitatuzaileen lehia erraztea eta kontratazio publikoko espedienteen izapideak arintzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Sektore publikoarekin kontratua sinatzen duten enpresetako ahaldunak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: formularioak, transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

7.3.– Kontratuen erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Kontratu publikoen informazioa jendaurrean azaltzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Sektore publikoarekin kontratua sinatzen duten pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: Administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

e) Datu-lagapenak.

Ekonomia eta Ogasun Ministerioari.

Herri Kontuen Euskal Epaitegia.

Eusko Legebiltzarrari.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarritzkoa.

7.4.– Enpresen sailkapena.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Enpresen kaudimen teknikoak, profesionalak eta ekonomiko-finantzarioak aztertzea, kontratista gisa sailkapen jakin bat emanez Administrazioarekin obra edo zerbitzuak kontratatuzeko, kontrata daitezkeen jarduerak eta horien muga ekonomikoa finkatuaz.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Sektore publikoarekin kontratatzen duten enpresetako ahaldunak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, administrazio publikoak.

Biltzeko prozedura: formularioak, transmisio elektronikoa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

7.5.– Ondasun higiezinaren inbentarioa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Jabetza- edo alokairu-erregimeneko ondasun higiezinak, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak kudeatzen dituenak, gestionatzea, eta, halaber, beste eskubide batzuk. ere.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Administrazioak errentan hartuta dituen higiezinaren jabeak edo Administrazioak, jabetzakoa salbu, horien gainean beste tituluren bat daukan higiezinaren jabeak, baita Administrazioaren higiezinak errentan hartuta dituztenak ere.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak.

Bilketa-prozedura: inkestak edo elkarrizketak, eta beste batzuk: aurkeztutako dokumentazio eta sinatutako kontratuak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak.

Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak.

Ekonomia- eta finantza-datuak eta aseguruaren datuak.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizkoa.

7.6.– Kontratazio-espeditenteak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza-ri (Kontratazio Batzorde Nagusia) esleitutako kontratuen inguruko gorabehereri eta kontratazioei buruzko espeditenteak kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Lizitatzailleak eta beraien ordezkari edo ahaldunak, baita kontratazio-mahaiko kideak ere.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesduna edo bere legezko ordezkaria, bestelako administrazioak, epaitegiak.

Biltzeko prozedura: beste batzuk: aurkeztutako dokumentazioa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Datu akademiko eta profesionalak

Arau-hausteei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Kontratazio-prozeduran interesdun orori, Sektore Publikoaren legeriako xedapenen arabera.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

7.7.– Administrazioak sinaturiko aseguru-polizen kudeaketan erreklamatzeari buruzko errebista.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioak sinatu dituen polizen kontratazioa kudeatzea, baita poliza horien inguruan gertatzen diren ezbehar eta erreklamazioak ebaztea ere.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Aseguratutako pertsonak, hau da, EAEko Administrazioaren zerbitzura ari diren langileak, Euskal Autonomia Erkidegoa, Administrazioari erreklamazioak egiten dizkioten partikularrak, eta Administrazioak sustatutako programa eta hitzarmenei lotutako pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: interesdunak, administrazio publikoak (Osakidetza).

Biltzeko prozedura: emandako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Datu akademiko eta profesionalak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak

Arau-hausteei buruzko datuak

Bereziki babesturiko datuak

e) Datu-lagapenak.

Osakidetza

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Ondare eta Kontratazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Handia.

8.– Informatika eta telekomunikazio zuzendaritza.

8.1.– EJASKen (Eusko Jaurlaritzaren Administrazioiko Sare Korporatiboa) zerbitzuak erabiltzeari buruzko datuak.

A) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

EJASKen (Eusko Jaurlaritzaren Administrazioiko Sare Korporatiboa) zerbitzuak erabiltzeari buruzko datuak administratzea; hala nola:

– Gastuak eta baliabideak optimizatzeko, telefono-tarifikazioari eta trafikoari buruzko datuak aztertzea.

– Eusko Jaurlaritzako posta elektronikoko zerbitzuen eta informazio-sistemen erabiltzaileen administrazioa.

– Eusko Jaurlaritzaren baliabide informatiko eta telematikoen –pertsonei esleitutakoen– kontrola.

– Eusko Jaurlaritzaren informazio-sistemen erabiltzaileentzako zerbitzuaren eta gorabeheren kudeaketa eta segimendua.

– Eusko Jaurlaritzaren informazio-sistemen erabiltzaileentzako informatika-zerbitzuari lotutako eskabideen kudeaketa eta segimendua.

– Eusko Jaurlaritzako langileei emandako komunikazio-sistemen (Internet eta posta elektronikoa) erabileraren gaineko kudeaketa eta segimendua.

B) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

EJASKera eta horren zerbitzuetara sarbidea izanik, EAEko Administrazioarentzat diharduten langileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesduna bera eta interesdunaz beste pertsona fisiko batzuk. Beste batzuk: aplikazio informatikoa (idatzi edo telefonoz ematen da), automatikoki.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak., enpleguaren xehetasunen datuak eta transakzioei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez da halakorik aurkitu.

f) Fitxategiaren arduraduna.

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

8.2.– Kontaktuen agenda.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Euren funtzioak betetzeko, Eusko Jaurlaritzako langileekin harremanak dituzten pertsonekin kontaktatzeko datu eta izenak erregistratzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Eusko Jaurlaritzako langileen kontaktuko langileak, euren harreman profesionalak izateko.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunetik edo elkarrizketen bidez beste pertsona batzuetatik lortzen dira datuak, eta bai gutun edo bisita-txarteletatik ere.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak., ezaugarri pertsonalei buruzko datuak, enpleguaren xehetasunen datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren arduraduna:

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizko maila.

8.3.– KZ guneako tutoreak eta erabiltzaileak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Erabiltzaileak erregistratzea; proiektua kudeatzea (estatistikak, aginte-koadroa, tutoreen erregistroa, udalak..)

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

KZguneako tutoreak eta erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, formularioen bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak., ezaugarri pertsonalei buruzko datuak, posta elektronikoa eta datu akademikoak eta profesionalak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren arduraduna:

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.– Baliabide orokorren zuzendaritza.

9.1.– Liburutegien kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Liburutegietako maileguren kontrola eta kudeaketa; eta estatistikak ustiatzea: liburu irakurrienak, liburuak maileguan egiten duen batz besteko denbora, etab.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

a) Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioa.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, formularioen eta kupoiaren bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak., ezaugarri pertsonalei buruzko datuak, enpleguaren xehetasunen datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizko maila.

9.2.– Argitalpenak kudeatzea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eusko Jaurlaritzaren argitalpenen banaketa eta salmenta kudeatzea, albaranak, fakturak eta entrega-oharrak ematea, kobrantzen kontrola, etab.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Eusko Jaurlaritzaren argitalpenak eskuratu nahi dituzten pertsonak eta bezeroak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, Internet edo transmisio elektronikoaren bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak. eta enpleguaren xehetasunen datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza.

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Oinarrizko maila.

9.3.– Postalgo-zerbitzua.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eusko Jaurlaritzaren egoitza nagusian jasotzen diren mezularitza-paketeak, gutuneria orokorra eta egiaztagiriak kudeatu eta kontrolatzea, eta, halaber, Jaurlaritzaren kanpoko bulegoetara egiten diren birbidalketak.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Gutunen jasotzailea izanik EAeko Administrazio Orokorraren zerbitzuan diharduten langileak, eta, halaber, gutunen bidaltzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, paperezko euskarrian.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak. eta enpleguaren xehetasunen datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorraren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorraren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.4.– Sarreren eta bisiten kontrola.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

EAeko administrazioaz kanpoko izanik, Eusko Jaurlaritzaren egoitzak bisitatzen dituzten pertsonen kontrola, betiere instalazioen segurtasuna bermatzeko eta bisitariak erregistratzeko, zenbait estatistika lortuaz (bisitari kopurua, aldien eta erakineko aldeen arabera; gehien bisitatutako langileak; alde bisitatuenak, etab.)

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Eraikinean lanean dihardutenak eta eraikina bisitatzen duten kanpoko pertsona guztiak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, prozedura informatikoen bitartez.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak., enpleguaren xehetasunen datuak eta transakzioei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

9.5.– Bideo-zaintza.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eusko Jaurlaritzaren eraikinetara eta haren alde sentsibleetara sartzea kontrolatzea, instalazio horien segurtasuna zaintzeko.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Eusko Jaurlaritzaren eraikinetara eta haren alde sentsibleetara sartzen diren pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Bideofimalzioen eta hurbiltasun-txartelaren bitartez Interesdunarengandik jasotzen dira datuak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.6.– Baliabide Orokorren kontratazio-espeditentak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Baliabide Orokorren Zuzendaritzako Kontratazio Mahaiaren eskumenpeko kontratazio-espeditenteen kudeaketa informatikoa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Lizitatuak eta beraien ordezkari edo ahaldunak, baita kontratazio-mahaiko kideak ere.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, aurkezten dituen agirien bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak. eta datu akademikoak eta profesionalak.

e) Datu-lagapenak:

Kontratazio-prozeduran interesa duen orori, Herri Administrazioen Araubide Juridikoaren eta Administrazio Prozedura Erkidearen 30/92 Legean oinarriturik.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.7.– Segurtasuneko intzidentziak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eusko Jaurlaritzaren erakinetan jazotako segurtasuneko intzidentziak kudeatu eta erre-gistratzea. Segurtasunari loturako matxuren gaineko segimendua egingo da, eta haien berri mantenimendu-zerbitzuari emango zaio.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Eusko Jaurlaritzaren erakinetan segurtasun egizkizunetan diharduten langileak, eta batzutan –EJko langile izan edo ez izan– intzidentzian parte hartu edo hura eragiten dutenen datuak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotako datuak eta hark aurkeztutako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak. eta enpleguaren xehetasunak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren arduraduna:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.8.– Kanpokoan kontrola eta kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Eusko Jaurlaritzaren edozein egoitzatara sartzen diren pertsonen kontrola eta kudeaketa, egoitzaren kokalekua edozein delarik ere (erakinen kudeaketa zentralizatua). Ezarritako harremanaren izaeraren arabera, kanpoko pertsonak, erakinetara sartzeko sistemak egokia darabilatzatela egiaztatzea, eta, beraz, egoitzan bertan egokitzen jotzen diren beste era bateko baliabideak eta espazioak erabilgarri jartzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Interesduna bera.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Beste batzuk: aurkeztutako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura.

Identifikazio-datuak.:

– Izena eta abizenak.

– NAN/IFZ.

Enpleguaren xehetasunen datuak:

– Zein enpresatakoa den.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren arduraduna.

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1.

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba)

h) Fitxategiaren segurtasun-maila.

Oinarrizkoa.

9.9.– Ibilgailuak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

– Eusko Jaurlaritzaren ibilgailuen erabilera eta erabiltzaileen gaineko kontrola eta kudeaketa.

– Eusko Jaurlaritzaren ibilgailuen konponketen gaineko kontrola eta kudeaketa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

– Ibilgailua ofizialak erabiltzea eskatzen duten Euskal Autonomia Erkidegoaren Administrazioiko langileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

– Interesduna bera edo haren legezko ordezkaria.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

– Identifikazio-datuak:

NAN/IFZ

Izen-abizenak

Telefonoa

Helbidea.

- Enpleguaren xehetasunen datuak eta karrera administratiboa.
- Eraginpekoak jasotako zerbitzuen eta ondasun edo transakzioen gaineko datuak.
- Datu ekonomikoak eta finantzarioak edo kreditu-txartelak.
- Arau-hausteei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak:

Motordun ibilgailuen eta zirkulazioaren arautegiarekiko arau-hausteen gainean eskumenak dituzten administrazio publikoei.

f) Fitxategiaren arduraduna:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

– Ertaina.

9.10.– Artxibo Sistemaren kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Artxibo Sistemara sartzan diren agiri-funtsen kontrola eta zabalkundea. Ikerketan dihardutenek, interesdunek eta eraginpekoek Administrazioari egin ahal dizkioten kontsulta-, erreprodukzio- eta mailegu-eskabideei erantzutea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Artxibo Sistema darabiltenak eta gordailatutako agiri-funtsen titularrak diren sailak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Eragiten zaien pertsonengandik zuzenean lortzen dira erabiltzaileen gaineko datuak. Administrazio-espeditenteen gaineko datuak honelaxe lortzen dira: bulego ekoizleek Artxibo Sistemaren gordailatuaz haiek edo inbentario mailan haien deskripzio artxibistikoaren bidez.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Artxibo Sistemaren gordetzen diren espedienteen gaineko identifikazio- eta deskripzio-datuak eta Artxibo Sistemaren erabiltzaileen identifikazio-datu oinarritzkoak.

e) Datu-lagapenak:

Ez da halakorik aurreikusi.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza.

Donostia kalea 1.

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Goiko maila.

B) EUSKAL ESTADÍSTIKA ERAKUNDEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

1.– Atazen araberako ordutegi-banaketaren kontrola.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Ataza, fase eta estatistika-eragiketen arabera, Eustateko langileentzako urteko aurreikuspenaren eta ordutegi-banaketaren kontrol indibidualizatua, kostuen kontabilitatea gauzatzearen.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Eustatekin estatutupeko edo lan-kontratadun lotura duten langileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Aplikazio espezifiko baten, indibidualizatua eta interaktiboa den grabazioen bitartez langileek eurek emandako informazioa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Ekonomia- eta finantza-datuak

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

2.– Kanpoko informazio-eskabideak kontrolatzea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Kanpoko informazio-eskabideen berri izatea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Administrazioa, enpresak, unibertsitateak, partikularrak eta informazioa eskatzen dutenak oro har.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Eskatzaileei buruzko kontrol-fitxa, eskabidea jasotzen denean betetzen dena.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

3.– Hornitzaileak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eustatekin egindako kontratazio-espeditenteak artxibatzea. Hornitzaileekiko kontaktu-zerrenda bat mantentzea, eta haien langileak akreditatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Kontratista diren enpresa, erakunde eta pertsona fisikoak, eta bai kontratatua burutuko duen langileak ere.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Eustaten kontratazio-espeditentak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

Transakzioei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

4.– Langileak kudeatzea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Erakundeko langileen barne kudeaketa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Karrerako funtzionarioak, bitarteko funtzionarioak, lan-kontratadunak eta behin-behineko langileak, Erakundeak kontratatutik lanean dabiltzanak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunek eurek eta Erakundearen barne kudeaketak emandako informazioa.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

Enpleguaren xehetasunen datuak.

Datu akademikoak eta profesionalak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

5.– Sarrera eta irteeren erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Erakundera sartzen edo irteten diren agirien kontrola eta erregistroa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Administrazioarekin idatziz harremanatzen diren herritarrak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Erregistroan aurkeztutako agiriak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

6.– Bekadunak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eustaten beka eskuratzeko eskabideen gaineko kudeaketa eta kontrola.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Eustateko beka eskatzen dituztenak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Izangaiak aurkeztutako curriculumak eta agiriak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

7.– Mintegiak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eustatek emandako mintegietan parte hartzen dutenen eta inskribatzen direnen gaineko kudeaketa eta kontrola.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Mintegietako parte hartzaileak eta eskatzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Formularioen bidez.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

Enpleguaren xehetasunen datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

8.– Argitalpenak banatzeko direktorioa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Erakundearen argitalpenak banatzeko direktorioaren mantenimendua.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Erakundearen argitalpenak bidaltzeko eskatzen dituzten enpresa eta instituzioetako kontaktuak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Barnean bildutako datuak eta interesdunengandik bildutakoak.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

9.– Kexak eta iradokizunak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Informazio estatistikaren erabiltzaileak egindako kexak eta iradokizunak bideratzea, informazio hori hobetzearen.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Informazio estatistikoaren erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Formulario inprimatu edo elektronikoen bitartez erabiltzaileak berak emandako informazioa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba).

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

10.– Estatistiken zabalkundea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Informazio estatistikoa zabaltzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Informazio estatistikoaren erabiltzaileak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Erabiltzaileak berak emandako informazioa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundea Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

Vitoria-Gasteiz 01010 (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

11.– Euskal Estatistika Plana.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Euskal Estatistikaren Plana prestatzeko behar diren agirietara eta aplikaziora sartzea kontrolatzea, eta Urteko Estatistika Programak garatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Honako erakunde hauetako langileak:

- Euskal Estatistika Erakundea.
- EAEko udalak.
- EAEko foru aldundiak.
- Eusko Jaurlaritzako sailak.
- Euskadiko Udalen Elkarteak - Eudel
- Sindikatuak
- Enpresarioen elkarteak
- Unibertsitateak
- Kontsumitzaileen antolakundeak
- Merkataritza ganbarak
- Beste gizarte-eragile batzuk
- Estatistiken lehentasunezko erabiltzaileak

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Euskal Estatistika Batzordean eta Euskal Estatistika Kontseiluan ordezkari izateko, erakunde egokiek izendatzen dituzte. Horretaz gain, gure sailaren menpeko organo kolegiatu bi horietatik lan-taldeetara gonbidatzen dira lehentasunezko erabiltzaileak eta eragile sozialak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak. eta posta elektronikoa.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Euskal Estatistika Erakundeko Zuzendaritza Nagusia

g) Ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera emanten duen zerbitzua edo unitatea:

Euskal Estatistika Erakundeko Zuzendaritza Nagusia

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

C) LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZAKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

1.– Lehiaren Euskal Kontseiluaren espedienteak eta ebazpenak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Lehiaren Euskal Kontseiluaren administrazio-ebazpenak eta espedienteak kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Interesduna edo bere legezko ordezkaria, eragindakoak ez diren bestelako pertsona fisikoak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: pertsona juridikoen legezko ordezkariak, abokatuak eta prokuradoreak, instrukzioko/ espedienteko parte diren pertsona fisikoak.

Biltzeko prozedura: inkestak edo elkarrizketak, datuen transmisio elektronikoa/Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak

Datu akademiko eta profesionalak

Merkataritza-datuak

Transakzioei buruzko datuak

Arau-hausteei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Merkatuen eta Lehiaren Batzorde Nazionala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Lehiaren Euskal Agintaritzaren Idazkaritza Nagusia

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Lehiaren Euskal Agintaritza

Ercilla kalea 4. zk., 2.a

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

2.– Ikerketa Zuzendaritzaren zehapen-espedienteen kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak.

Lehiaren defentsari buruzko arau-hauste espedienteen instrukzioa eta salaketen kudeaketa. Zehapen-espedienteen izapideak sistematizatzea, eta pate hartzen duten aldean eta ikertutako gaian garrantzia duten hirugarrenen datuak biltzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak.

Interesdunak edo horien legezko ordezkariak, bestelako administrazio publikoak eta erakunde pribatuak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura.

Jatorria: salatzaileak, instrukzioan parte hartzen duten alderdiak eta hirugarrenak.

Biltzeko prozedura: inkestak, elkarrizketak eta formularioak. Datuen transmisio elektronikoa, Internet.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak

Ezaugarri pertsonalei buruzko datuak

Gizarte-inguruabarrei buruzko datuak

Datu akademiko eta profesionalak

Merkataritza-datuak

Transakzioei buruzko datuak

Arau-hausteei buruzko datuak

e) Datu-lagapenak.

Merkatuen eta Lehiaren Batzorde Nazionala.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Ikerketa Zuzendaritza

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Lehiaren Euskal Agintaritza

Ercilla kalea 4. zk., 2.a

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila.

Ertaina.

3.– Kontratazio-espedienteen kudeaketa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Lehiaren Euskal Agintaritzak egindako kontratazioen espedienteak kudeatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Kontratista diren enpresak, erakundeak eta pertsona fisikoak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren kontratazio-espedienteak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

Transakzioei buruzko datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren Idazkaritza Nagusia

g) Ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Lehiaren Euskal Agintaritza

Ercilla kalea 4. zk., 2.a

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

4.– Langileak kudeatzea.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

10.– Lehiaren Euskal Agintaritzako langileen barne kudeaketa

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Karrerako funtzionarioak, bitarteko funtzionarioak, eta Lehiaren Euskal Agentziak kontrataturik lanean dabiltzan behin-behineko beharginak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunek eurek emandako informazioa.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak

Enpleguaren xehetasunen datuak

Datu akademiko eta profesionalak

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren Idazkaritza Nagusia

g) Ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Lehiaren Euskal Agintaritza,

Ercilla kalea 4. zk., 2.a

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarritzko maila.

5.– Sarrera eta irteeren erregistroa.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Lehiaren Euskal Agentzian sartzen eta ateratzen den dokumentazioaren gaineko kontrola eta erregistroa.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Administrazioarekin idatziz harremanatzen diren herritarrak

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Erregistroan aurkeztutako agiriak

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak:

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren Idazkaritza Nagusia

g) Ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua edo unitatea:

Lehiaren Euskal Agintaritza

Ercilla kalea 4. zk., 2.a,

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

6.– Bideozaintza.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren egoitzara fisikoki sartzearen gaineko kontrola, haren segurtasuna zaintzearen.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Lehiaren Euskal Agintaritzaren egoitzara sartzen diren pertsonak.

c) Datuen jatorria eta datuak biltzeko prozedura:

Interesdunarengandik jasotzen dira datuak, formularioen bitartez.

d) Fitxategiaren oinarrizko egitura:

Identifikazio-datuak.

e) Datu-lagapenak.

Ez dira aurkitu.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Lehiaren Euskal Agintaritzaren Idazkaritza Nagusia

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Lehiaren Euskal Agintaritza

Ercilla kalea 4. zk., 2.a,

48009 Bilbao

h) Segurtasun-neurrietan eskatu beharreko maila:

Oinarrizko maila.

II. ERANSKINA, OGASUN ETA FINANTZETAKO SAILBURUAREN 2014KO OTSAILAREN 28KO AGINDUARENA. AGINDU HORREN BITARTEZ, HONAKO HAUEN DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK LANTZEN DIRA: OGASUN ETA FINANTZA SAILA; EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDE AUTONOMOA, ETA LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA

FITXATEGI BERRIAK

Agindu honen bitartez sortu diren datu pertsonalen fitxategiak (I. eranskineko zenbakiaren arabera zerrendatu dira):

A) EKONOMIA ETA OGASUN SAILEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK

1.5.– EAEko ekonomiari buruzko ikerketa-lanen ezagutza-mapa.

B) EUSKAL ESTATISTIKA ERAKUNDEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

11.– Euskal Estatistika-Erakundea/Instituto Vasco de Estadística.

C) LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZAKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

1.– Lehiaren Defentsarako Euskal Kontseiluaren espedienteak eta ebazpenak.

2.– Ikerketa Zuzendaritzaren zehapen-espedienteen kudeaketa.

3.– Kontratazio-espedienteen kudeaketa.

4.– Langileak hautatzea.

5.– Sarreren eta irteeren erregistroa.

6.– Bideozaintza.

III. ERANSKINA, OGASUN ETA FINANTZETAKO SAILBURUAREN 2014KO OTSAILAREN 28KO AGINDUARENA. AGINDU HORREN BITARTEZ, HONAKO HAUEN DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK LANTZEN DIRA: OGASUN ETA FINANTZA SAILA; EUSKAL ESTADISTIKA ERAKUNDE AUTONOMOA, ETA LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA.

ALDATUTAKO FITXATEGIAK

Ondoko aginduetan jasotzen diren fitxategiak aldatu egiten dira: Ekonomia eta Ogasun Saileko datu pertsonalen fitxategiak arautzeko, Ekonomia eta Ogasuneko sailburuak 2012ko martxoaren 28an emandako Agindua; Justizia eta Herri Administrazioiko sailburuaren 2012ko otsailaren 15eko Agindua, sail horri atxikitako langileen datu pertsonalen fitxategiei buruzkoa.

Halaber, aldatu egiten da «Hornitzaileak» izeneko fitxategia, zeina Euskal Estatistika Erakundearen erakunde autonomoari dagokion eta Ogasun eta Herri Administrazio sailburuaren eta Jaurlaritzaren lehendakariordearen 2004ko martxoaren 2an Aginduan jasotzen den; agindu horren bitartez, Herri Administrazio Saileko eta horri atxikitako erakunde autonomoetako eta Jaurlaritzaren Lehendakariordetzako eta pertsonalen fitxategiak arautzen dira.

Bada, fitxategi hauetariko bakoitzerako egindako aldaketak adierazten dira, Izaera Pertsonaleko Datuak Babesteari buruzko abenduaren 13ko 15/1999 Lege Organikoa garatzeko erregelamendua onetsi zuen abenduaren 21eko 1720/2007 Errege Dekretuaren 54.1 artikuluan xedatutakoaren arabera.

I. eranskineko zenbakiaren arabera zerrendatu dira:

A) EKONOMIA ETA OGASUN SAILEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK

3.4.– Osakidetzako nominen gaineko kontu-hartzailletza.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

3.5.– Osakidetzako adjudikaziodunen kontu-hartzailletza.

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Kontrol Ekonomikoko Bulegoa

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

– 6.– azpiatalean jasotako fitxategiek, zehazki, Finantza Politikako eta Erakundeen Baliabideetako Zuzendaritza dagozkionek aldatu egiten dituzte f) eta g) letrak, izan ere, aldatu egin da organoaren izena (lehen Finantza Zuzendaritza), Ogasun eta Finantza Sailaren egitura organikoa eta funtzionala ezartzen dituen apirilaren 9ko 192/2013 Dekretuaren bitartez aldatu ere. Hona hemen:

f) Fitxategiaren ardura duen organoa.

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideen Zuzendaritza.

g) Datuak eskuratu, zuzendu, ezeztatu eta aurkatzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua.

Ogasun eta Finantza Saila

Finantza Politika eta Erakundeen Baliabideetako Zuzendaritza

Donostia kalea 1

01010 Vitoria-Gasteiz

8.3.– KZ guneko tutoreak eta erabiltzaileak.

d) Fitxategiaren oinarritzko egitura.

Identifikazio-datuak., ezaugarri pertsonalei buruzko datuak, posta elektronikoa eta datu akademikoak eta profesionalak.

– 8. eta 9. azpiataletan jasotako fitxategiak, zehazki, Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritzari eta Baliabide Orokorren Zuzendaritzari dagokienez aldatu egiten dute g) letra, izan ere, Ogasun eta Finantza Sailaren egituraren barruan geratzen baitira aipatu zuzendaritzak, hain justu ere apirilaren 9ko 192/2013 Dekretuaren ondorioz.

Beraz, 8. atala:

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

Eta 9. atala:

g) Datuak ikusteko, zuzentzeko, ezeztatzeko eta aurkaratzeko eskubidea erabiltzeko aukera ematen duen zerbitzua:

Ogasun eta Finantza Saila

Baliabide Orokorren Zuzendaritza

Donostia kalea 1,

01010 Vitoria-Gasteiz (Araba)

B) EUSKAL ESTADISTIKA ERAKUNDEKO DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK.

3.– Hornitzaileak.

a) Aurreikusitako helburuak eta erabilerak:

Eustatekin egindako kontratazio-espeditenteak artxibatzea. Hornitzaileekiko kontaktu-zerrenda bat mantentzea, eta haien langileak akreditatzea.

b) Datuak eman dituzten pertsonak edo kolektiboak:

Enpresak erakundeak eta kontratista diren pertsona fisikoak, eta bai kontratua burutuko duten langileak ere.

IV. ERANSKINA, OGASUN ETA FINANTZETAKO SAILBURUAREN 2014KO OTSAILAREN 28KO AGINDUARENA. AGINDU HORREN BITARTEZ, HONAKO HAUEN DATU PERTSONALEN FITXATEGIAK LANTZEN DIRA: OGASUN ETA FINANTZA SAILA; EUSKAL ESTADISTIKA ERAKUNDE AUTONOMOA, ETA LEHIAREN EUSKAL AGINTARITZA ERAKUNDE AUTONOMOA

EZABATZEN DIREN FITXATEGIAK

– Halaber, aldatu egiten da 8. fitxategia, «Mezularitza-zerbitzua» izenekoa, zeina Ogasun eta Herri Administrazio sailburuaren eta Jaurlaritzaren lehendakariordearen 2004ko martxoaren 2an Aginduko IV. eranskinetako baita; agindu horren bidez, Ogasun eta Administrazio Saileko eta horri atxikitako erakunde autonomoetako eta Jaurlaritzaren Lehendakariordetzako eta pertsonalen fitxategiak arautzen dira. Euskal Estatistika Erakundeari dagokin fitxategia da, eta honako honexegatik ezabatzen da: erakunde hori sare korporatiboari lotu delako eta mezularitza-sistema zentralizatu delako. Ondorioz, ezabatutako fitxategiko datuak «EJASKen Zerbitzuak Erabiltzeari buruzko Datuak» eta «Kontaktuen Agenda» izeneko fitxategietan integratzen dira, eta Informatika eta Telekomunikazio Zuzendaritzarena da fitxategi horien gaineko ardura.

– 17. fitxategia, «BGAEetako pentsionisten heriotzak» izenekoa eta Justizia, Lan eta Gizarte Segurantzako sailburuaren 2007ko martxoaren 13ko Aginduaren 1. eranskinetako dena. Sailak eta horri atxikitako erakunde autonomoak kudeatutako fitxategi automatizatuak, datu pertsonalenak, arautzen ditu 2007ko martxoaren 13ko aipatu aginduak. Fitxategiak ez du xederik; izan ere, sortu zenez geroztik ez da bildu daturik fitxategirako.

– 8.1 Fitxategia, «Lehiaren Defentsarako Euskal Auzitegiaren espedienteak eta ebazpenak» izenekoa eta Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2012ko martxoaren 28ko Aginduaren I. eranskinetako dena. Agindu horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun Saileko datu pertsonalak arautzen dira, hain justu ere organo hori desagertzearen eta Lehiaren Euskal Agintaritza sortzearen ondorioz. Bertan jasotzen diren datuak honako fitxategi berri honetan integratzen dira: «Lehiaren Euskal Kontseiluaren espedienteak eta ebazpenak», 1. fitxategia, 1.C) eranskina.

– 1.5 Fitxategia, «Lehiaren Defentsarako Euskal Auzitegiaren espedienteak eta ebazpenak» izenekoa eta Ekonomia eta Ogasuneko sailburuaren 2012ko martxoaren 28ko Aginduaren I. eranskinetako dena. Agindu horren bitartez, Ekonomia eta Ogasun Saileko datu pertsonalak arautzen dira, hain justu ere zerbitzu hori desagertzearen eta Lehiaren Euskal Agintaritza sortzearen ondorioz. Bertan jasotzen diren datuak honako fitxategi berri honetan integratzen dira: «Ikerketa Zuzendaritzaren zehapen-espedienteak kudeatzea», 2. fitxategia, 1.C) Eranskina.

* Uztailaren 17ko 139/2012 Dekretuaren bidez, batetik, Lehiaren Euskal Agintaritzaren jardueren hasiera xedatzen da, eta, bestetik, Euskal Autonomia Erkidegoko Administrazioako giza baliabideak erakunde autonomo horri atxikitzeko baldintzak arautzen dira. Eta dekretu horren 4. artikuluan zera aurreikusten zen: ezabatutako organoei ordura arte esleitutako eskumenei buruzko espedienteak aipatu erakundearen esku uztea.*